
Отдел образования Городищенского района 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа г. Сурска 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 17 февраля  2023г.                                                                    № 30 

г. Сурск 

 

О дополнительных каникулах первоклассников 

На основании Федерального Закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», пункта 3.4.16 требований СанПиН 2.4.3648-20 от 28.09.2020 года, 

годового календарного учебного графика на 2022-23 учебный год, с целью 

профилактики переутомления первоклассников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Предоставить обучающимся 1-х классов дополнительные каникулы в 

количестве 7 дней с 20 февраля по 26 февраля 2023 года включительно.  

2. Классному руководителю Маркиной Н.Г.: 

- довести данную информацию до родителей (законных представителей) под 

роспись в срок до 17.02.2023 года; 

- провести инструктаж по технике безопасности обучающихся и ПДД, 

правилам безопасного поведения с отметкой в соответствующем журнале; 

- спланировать мероприятия и дополнительную работу с испытывающими 

трудности в обучении обучающимися на период дополнительных каникул с 

учетом рабочей нагрузки; 

- предоставить зам. директора Яшиной Е.Ю. до 17.02.2023 года План работы 

в дополнительные каникулы на утверждение; 

- составить список обучающихся класса с указанием занятости во время 

проведения дополнительных каникул. 

      3. Козинской О.Ю., разместить данный приказ на сайте школы до 17.02.2023г.; 

       4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор  школы:                       /М.А. Романова / 

 

С приказом ознакомлены:                    /Маркина Н.Г./ 

                                                                   /Козинская О.Ю./ 

 

 



 

 

 

 

 

 
 


		2023-02-19T12:22:06+0300
	г. Сурск
	Романова Марина Александровна
	я подтверждаю этот документ




